
هندبال قهرمانی آسیا

رقابت دختران ایران 
با چین برای سومی

دختران هندبال ایران که شروع 
خوبی در رقابت‌های قهرمانی آسیا 
داشتند، امروز برای عنوان سومی 
با تیم چین روبه‌رو می‌شوند. تیم 
هندبال سنگ‌آهن بافق که به 
نمایندگی از تیم ملی بانوان ایران در 
مسابقات قهرمانی زنان آسیا حضور 
یافته پس از کسب سه پیروزی 
متوالی مقابل هند، ازبکستان و 
استرالیا و شکست مقابل کره‌جنوبی 
در مرحله گروهی این رقابت‌ها، در 
مرحله نیمه نهایی با ژاپن روبه‌رو شد 
که این بازی را واگذار کرد و در بازی 
رده‌بندی رقیب چین شد. بانوان 
هندبالیست ایران امروز )یکشنبه( 
سیزدهم آذر ساعت ۸:۳۰ صبح 
به وقت ایران در مرحله رده‌بندی 
به مصاف تیم ملی چین می‌روند. 
تیم بانوان هندبال چین ۵ بار در 
بازی‌های المپیک حضور پیدا کرده 
و موفق به کسب مدال برنز المپیک 
شده است و همین عنوان نشان 
می‌دهد که دختران هندبال ایران 
امروز چه کار سختی پیش رو دارند.

 
دختران برتر گلف 

کشور معرفی شدند
در مسابقات گلف قهرمانی کشور 
در رده بانوان بالای ۱۸ سال ۳۷ 
ورزشکار از ۱۰ استان شرکت کردند 
و نفرات برتر در بخش تیمی و 
انفرادی مشخص شدند. در بخش 
تیمی تهران الف به مقام اول رسید، 
چهارمحال و بختیاری دوم شد و 
قم به مقام سوم رسید. در بخش 
انفرادی نازنین شهرکی از تهران به 
مقام نخست دست یافت، آلاله 
آتین از تهران دوم شد و الهه سربازی 
نیز از تهران به مقام سوم رسید. در 
این رقابت‌ها همدان نیز جام اخلاق 

این رقابت‌ها را از آن خود کرد.

 
هند، میزبان دختران 

هندبال آسیا
بر اساس اعام کنفدراسیون 
AHF( دهمین  هندبال آسیا )
دوره رقابت‌های هندبال نوجوانان 
دختر آسیا از ۲۳ جولای لغایت 
اول آگوست ۲۰۲۳ )۱ تا ۱۰ مرداد 
۱۴۰۲( به میزبانی جیپور هند برگزار 
می‌شود. طبق تصمیم فدراسیون 
هندبال آسیا در صورت حضور ۱۰ 
تیم و یا بیشتر، ۵ تیم نخست این 
رقابت‌ها سهمیه حضور در قهرمانی 
جهان ۲۰۲۴ را کسب می‌کنند. تیم 
ملی ایران در دوره پیشین مسابقات 
قهرمانی نوجوانان دختر آسیا عنوان 
قهرمانی را به‌دست آورده بود. این 
تیم در رقابت‌های جهانی مقدونیه 
به‌عنوان نخستین تیم هندبال در 

بین ۱۶ تیم برتر جهان قرار گرفت.

 
تیم ملی گلبال امروز راهی 

پرتغال می‌شود

تلاش برای سهمیه 
پارالمپیک پاریس

تیم ملی گلبال مردان ایران برای 
کسب سهمیه پارالمپیک ایران امروز 
راهی پرتغال می‌شود تا در جام جهانی 
این رشته شرکت کند. بهمن دوستی، 
سرمربی تیم ملی گلبال در آستانه 
اعزام تیم به هشت سالی اشاره 
می‌کند که این تیم شرایط حضور در 
بازی‌های پارالمپیک را نداشته است: 
»در این مسابقات سهمیه پارالمپیک 
پاریس بین تیم‌های اول و دوم توزیع 
می‌شود که تلاش بر است بعد از ۸ 
سال دوری از بازی‌های پارالمپیک، 
این دوره سهمیه را به خود اختصاص 
دهیم.« این مسابقات از ۱۷ آذر با 
حضور ۱۶ تیم در پرتغال آغاز می‌شود 
که در مرحله مقدماتی تیم ایران 
با امریکا، لیتوانی، چین، آرژانتین، 
کلمبیا، مصر و اوکراین همگروه است 
که پس از انجام ۷ بازی از هر گروه ۴ 

تیم به مرحله بعد راه پیدا می‌کنند.
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جبرئیل عبادی:

زهرا نعمتی به‌دنبال سهمیه المپیک پاریس است

مربی تیم ملی پاراتیروکمان تأکید دارد که تا سیاست‌های کلان از سوی 
کمیته ملی پارالمپیک اعام نشود، نمی‌توان در مورد تیم اعزامی به 
بازی‌های پارآسیایی به جمع‌بندی رسید. جبرئیل عبادی همچنین درباره 
وضعیت زهرا نعمتی می‌گوید: »خانم نعمتی در حال حاضر تمرینات خود 
را در سایت تیروکمان زیر نظر مربی کره‌ای پیگیری می‌کند و هدفش 

کسب سهمیه المپیک پاریس است.«

امیر صدیقی:

کوراش ما را امیدوار کرد

رئیس فدراسیون ووشو با اشاره به نایب قهرمانی تیم کوراش ایران در 
رقابت‌های قهرمانی جهان می‌گوید: »اتفاقی که در مسابقات قهرمانی جهان 
کوراش افتاد، بسیار اتفاق بزرگی بود و ما را به آینده این ورزش خوشبین و 
امیدوار کرد. این رشته هیچ‌وقت پیش از این تجربه چنین عنوانی را نداشت 
و خدا را شکر در این مدت که در مجموعه فدراسیون ووشو فعالیت می‌کند، 
توانست موفق عمل کند و فدراسیون به شدت از این رشته حمایت کرد.«

رضا شجیع:

برنامه‌ای برای ریاست فدراسیون ندارم

سرپرست فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی گفت: تأسیس و تثبیت یک 
فدراسیون جدید فرایند ساده‌ای ندارد و اگر مراحل آن با دقت انجام نشود، ممکن 
است دوباره شاهد انتقال مقر فدراسیون به پایتخت باشیم.« رضا شجیع همچنین 
می‌گوید: »برنامه‌ای برای ریاست و شرکت در انتخابات ندارم. تمام هدفم تثبیت جایگاه 
این فدراسیون برای جزیره کیش و تغییر مقر فدراسیون طبق اساسنامه در اولین 
جلسه مجمع عمومی و فوق‌العاده است که ان‌شاء‌الله تا پایان سال انجام می‌شود.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

پاداش میلیاردی فوتبالیست‌ها برای کار نکرده

طلای کامران با این منطق چقدر می‌ارزد؟

شش مدال برای رویینگ‌سواران در روز نخست فینال

فوق‌العاده مثل ملایی و جاور
تیم ملی رویینگ ایران روز نخست از 
مرحله نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا 
را در حالی پشت سر گذاشت که شش 
مدال باارزش برای این تیم به دست 
آمد. نکته قابل توجه رقابت‌هایی که در 
این روز برگزار شد، کسب دو مدال طلا 
توسط نازنین ملایی است؛ ورزشکاری 
که هم در تک‌نفره و هم در دونفره روی 
سکوی نخست ایستاد. با گذشت سه 
روز از شروع رقابت‌های رویینگ قهرمانی 
آسیا، فینال در روز شنبه برگزار شد که 
در این رقابت‌ها نتایج خوبی به دست 
آمد. در یکی از مهم‌ترین مسابقات، 
فینالیست‌های یک‌نفره سنگین‌وزن به 
مصاف یکدیگر رفتند، جایی که نازنین 
ملایی با حریفانی از ازبکستان، کره، 

چین، قزاقستان و هنگ‌کنگ رقابت 
کرد و در پایان با زمان ۹:۰۱.۳۹۸ دقیقه 
بالاتر از پاروزن چین و با اختلاف بیش 
از ۱۰ ثانیه‌ای اول شد و مدال طای 

مسابقات را از آن خود کرد.
نازنین با این مدال قانع نشد و در رویینگ 
دونفره سنگین‌وزن نیز همراه مهسا جاور 
به آب زد. در این ماده تیم ایران در رقابت 
با پاروزنان ویتنام، کره، اندونزی، چین و 
هنگ‌کنگ با زمان ۷:۵۹.۵۵۹ دقیقه بر 
سکوی نخست آسیا ایستاد و مدال طلا 

را به گردن انداخت.
در جریان رقابت‌های شنبه، تیم رویینگ 
چهارنفره سبک‌وزن با ترکیب زینب 
نوروزی و کیمیا زارعی، شکیبا وقوفی 
و مریم امیدی پارسا در دور فینال با 

حریفانی از قزاقستان، ازبکستان، 
ویتنام، تایلند و فیلیپین رقابت کرد 
و در پایان با زمان ۷:۳۳.۱۸۷ دقیقه 
صاحب مدال برنز مسابقات شد. در 
این رقابت نمایندگان ویتنام و تایلند 

طا و نقره گرفتند.
امیرحسین محمودپور در رویینگ 
یک‌نفره سنگین‌وزن مردان با حریفانی 
از هنگ‌کنگ، ازبکستان، ویتنام، تایلند 
و چین مسابقه داد و در پایان با زمان 
۸:۱۲.۷۶۵ دقیقه پس از نمایندگان 
هنگ‌کنگ و تایلند سوم و صاحب 

مدال برنز شد.
ابوالفضل سطوتی و امیررضا عبدالی 
در رویینگ دونفره مردان جوانان با 
حریفانی از تایلند، هند، هنگ‌کنگ، 

ویتنام و کره رو‌به‌رو شده و در پایان با 
زمان ۷:۱۶.۱۵۹ دقیقه سوم و صاحب 
مدال برنز شدند. در این رقابت پاروزنان 

هند و هنگ‌کنگ اول و دوم شدند.
حمیدرضا رضوانی و شیرزاد قادری 
در فینال رویینگ دونفره سنگین‌وزن 
مردان با حریفانی از ازبکستان، چین، 
اندونزی، هند و کره رو‌به‌رو شدند و 
در پایان با زمان ۷:۱۴.۳۶۷ دقیقه بر 
سکوی سوم آسیا ایستادند و صاحب 

مدال برنز شدند.
مسابقات رویینگ قهرمانی آسیا از ۹ 
آذر با شرکت ۱۶۹ ورزشکار در رده سنی 
بزرگسالان و ۹۰ ورزشکار در رده سنی 
جوانان از ۱۸ کشور در پاتایا تایلند در 

حال برگزاری است.

ماجرا نخ‌نما‌تر از چیزی است که نیاز 
به مقدمه‌چینی داشته باشد. بحثی 
که شاید در تنها نقطه‌ای از دنیا که 
رایج است، همین‌جا باشد. بحث 
تبعیض بین فوتبال و دیگر رشته‌ها 
در ایران که انگار هیچ‌گاه قرار نیست 
به پایان برسد. البته که خیلی وقت‌ها 
به بیراهه رفته و بوده‌اند قهرمانان 
جهان و المپیکی که به اشتباه خواستار 
برداشته شدن توجه از فوتبال بوده‌اند 
تا سهمی از آن داشته باشند. با این 
حال تصمیم‌های عجیب مدیران 
ورزشی و صد البته سیاسی، بارها و 
بارها به این بحث و حساسیت‌های 
موجود درباره آن دامن زده و فضا را 
غبارآلوده‌تر کرده‌ است. درست مثل 
ماجرای اخیر پرداخت حواله خودرو 
به تیم ملی فوتبال ایران که هیچ 

دستاوری در جام جهانی نداشت.

ماجرا آنقدر عجیب است که شاید 
دانستن مقدمه و مؤخره آن هم نیاز 
نباشد. دادن پاداشی مانند حواله 
خودرو، شب قبل از بازی تیم ملی 
فوتبال در جام جهانی به تنهایی یکی 
از عجیب‌ترین اتفاق‌های ممکن 
است. دادن پاداش به خاطر برد ولز 
و حتی افزایش روحیه قبل از بازی با 
امریکا، قطعاً نیازمند پاداشی تا این 
اندازه نبوده. همه اینها به کنار، لفظ 
پاداش معمولاً به این معناست که کار 
بزرگی انجام شده و فرد یا گروه موفق، 
به خاطر کار بزرگ هدیه‌ای دریافت 
می‌کند. کار بزرگ فوتبالیست‌ها در 
قطر چه بوده که به خاطر آن مجوز 

واردات خودرو دریافت کرده‌اند؟
***

ماجرای بازی تیم ملی فوتبال برابر 
امریکا، برای برخی چهره‌ها رنگ و بوی 
دیگری داشت. توجه روی نام حریف 
و جنبه‌های سیاسی ماجرا برای‌شان 
آنقدر بزرگ بود که شاید تشخیص 

داده بودند نیاز است تا بازیکنان تیم 
ملی را با چنین پاداشی شارژ کنند. با 
تمام وضوحی که اشتباه بودن این 
تصمیم در خود دارد، اگر منطق این 
دوستان و مدیران را بپذیریم، چرا در 
دیگر مواقع رویارویی ورزشکاران ایران 
با امریکایی‌ها چنین رویکردی ندارند؟
همین کامران قاسمپور که روز گذشته 
به ماجرای پاداش فوتبالی‌ها و تبعیض 
ایجاد شده گله کرده بود، مگر دو بار 
پیاپی جیدن کاکس امریکایی را از 
پیش رو بر نداشت؟ آیا حواله خودرو 
گرفت؟ اصاً همان پاداش مصوب 
وزارت ورزش را به خاطر دو قهرمانی 
پیاپی جهان دریافت کرده؟ آن پاداشی 
که گرفته با حواله واردات خودرو قابل 

مقایسه است؟
***

ماجرا شورتر از آن است که بشود به 
این سادگی‌ها توجیهش کرد. بازیکنان 
تیمی برای کار نکرده پاداش قابل 
توجه و چندین میلیاردی دریافت 

کرده‌اند اما کشتی‌گیری مانند کامران 
قاسمپور که دو بار پیاپی قهرمان 
جهان شده یا محمدرضا گرایی که 
دو طای المپیک و جهان را در فاصله 
سه، چهار ماهه تصاحب کرده‌اند، یا 
اصاً دیده نمی‌شوند یا پاداش‌هایی 
می‌گیرند که کوچکترین تناسبی با 

موفقیت‌شان ندارد.
اصاً برویم سراغ مدال‌های تاریخی 
نظیر طای اخیر الهام حسینی در 
وزنه‌برداری، برنز مجتبی عابدینی در 
شمشیربازی قهرمانی جهان، برنز نوشاد 
عالمیان در بازی‌های آسیایی یا ده‌ها 
مدال و اتفاق دیگر که شاید در بین 10 
مدال برتر تاریخ ورزش ایران قرار بگیرد 
اما برای نمایش برخی مدیران خوراک 

دندانگیری تولید نمی‌کند.
***

ز  ا یکی  ه  ر ا همو کج‌سلیقگی‌ها 
اصلی‌ترین آسیب‌ها در تصمیم‌های 
مدیریتی بوده. خروجی تیم فوتبال از 
بهترین آنها تا بازیکنی که حتی یک ثانیه 

هم به میدان نیامده، چه چیزی بوده 
که شایسته چنین پاداشی بوده‌اند؟ با 
این منطق پاداش خوشحالی میلیون‌ها 
ایرانی از قهرمانی مقتدرانه کامران 
قاسمپور یا رحمان عموزاد در کشتی 

قهرمانی جهان چقدر باید باشد؟
همین تصمیمات عجیب است که 
بر حساسیت موجود بین فوتبالی‌ها 
و ورزشکاران دیگر رشته‌ها اضافه 
می‌کند و باعث می‌شود تا کار به 
جایی برسد که غیر فوتبالی‌ها به این 
نتیجه برسند که جذابیت‌ها و جادوی 
فوتبال را نادیده گرفته و همه هویت 
این رشته جذاب را به خاطر نتایج 
ضعیف و جذب همه توجه موجود، 

زیر سؤال ببرند.
توجه و رسیدگی منطقی به هر کدام از 
رشته‌ها و موفقیت‌های آنها در سطح 
آسیا و جهان، این حساسیت‌ها را از 
بین برده و دیگر هیچ ورزشکاری را به 
سرک کشیدن در رقم پاداش دیگری 
و اظهارنظر درباره آن وادار نخواهد کرد.

کج‌سلیقگی‌ها 
همواره یکی از 

اصلی‌ترین آسیب‌ها 
در تصمیم‌های 
مدیریتی بوده. 

خروجی تیم فوتبال 
از بهترین آنها تا 

بازیکنی که حتی 
یک ثانیه هم به 

میدان نیامده، چه 
چیزی بوده که 
شایسته چنین 

پاداشی بوده‌اند؟ 
با این منطق پاداش 

خوشحالی میلیون‌ها 
ایرانی از قهرمانی 
مقتدرانه کامران 

قاسمپور یا رحمان 
عموزاد در کشتی 

قهرمانی جهان چقدر 
باید باشد؟

محسن آجرلو
روزنامه نگار


